

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 203 153,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. pavaj</b>				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (34 ore )	100 m3	1,96	10 408,16 0,00	20 400,00 0,00
2	TsI51A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 9 km (22 ore )	t	265,13	38,17 0,00	10 120,00 0,00
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 060,00	25,86 25,86	27 407,36 27 407,36
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton ,de 10x20 cm B15 ,V=21,2m3	m	1 060,00	169,84 24,24	180 026,16 25 694,40
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=60 mm) (spalat alb, negru)	m2	3 595,00	507,69 84,36	1 825 160,65 303 256,94
		<b>Total pavaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 063 114,17 356 358,70</b>
		<b>2. Prag</b>				
6	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte( Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe,	m	79,20	616,62 332,09	48 836,16 26 301,37

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,01				
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,20	545,71 234,32	4 474,85 1 921,42
		<b>Total Prag Inclusiv salariu</b>				<b>53 311,01 28 222,79</b>
		<b>3. Iluminare</b>				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (14 ore)	100 m3	0,90	9 333,33 0,00	8 400,00 0,00
9	08-02-409-5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 100 mm	100 m	6,45	6 171,21 2 399,76	39 804,30 15 478,45
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,45	1 004,24 1 001,92	6 477,33 6 462,38
11	pret de piata	Кабель АВБбШв 3*25	m	645,00	29,50 0,00	19 027,50 0,00
12	Pret de piata	Nisip	m3	25,80	200,00 0,00	5 160,00 0,00
13	pret de piata	Caramida 250x125x65	buc	5 160,00	5,75 0,00	29 670,00 0,00
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	90,00	25,05 25,05	2 254,32 2 254,32
15	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp ( ББГ-НГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	129,00	69,46 27,47	8 960,53 3 543,89
16	33-01-018-3	Montarea stilpilor din otel pentru felinar (Stilp pentru felinar 20 buc)	buc	20,00	4 713,88 553,48	94 277,60 11 069,60

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-369-3	Corp de iluminat 30 Wt instalat in afara cladirilor	buc	20,00	660,90 147,86	13 217,99 2 957,28
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,18	1 802,02 1 535,20	324,36 276,34
19	pret de piata	Bara DIN	m	3,00	67,00 0,00	201,00 0,00
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	591,01 126,05	2 364,06 504,19
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	4,13	2 535,26 311,08	10 470,64 1 284,76
22	TsH91A	Banca pentru gradina fara spatat beton /lemn color	buc	20,00	5 004,54 581,76	100 090,80 11 635,20
23	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi beton /metal color	buc	20,00	5 694,54 476,72	113 890,80 9 534,40
		<b>Total Iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>454 591,24 65 000,81</b>

	Total	lei	2 571 016,42
	CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	107 899,75
	Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	206 992,69
	Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	418 456,79
	Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	198 261,94
	Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	3 502 627,59
	TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	700 525,52
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>4 203 153,11 449 582,31</b>

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"Amenajarea și renovarea Scuarului Public  
Central din localitatea Zîrnești , r-l Cahul"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 4 203 153,11 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	454,805	80,80	36 748,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,2485	80,80	1 151,28
3.	7123011000200	Betonist	h-om	194,00	80,80	15 675,20
4.	7129020012800	Pavator	h-om	3 830,378	80,80	309 494,54
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	327,114	80,80	26 430,81
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,86	80,80	3 543,89
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	544,30	80,80	43 979,44
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,83	80,80	1 925,46
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,602	80,80	10 633,44
<b>Total manopera</b>						<b>449 582,31</b>

### Materiale:

1.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0007	21 000,00	16,80
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,58	80,00	526,40
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	54,00	0,22
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,196	70,00	13,72
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,31	6,00	547,86
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,31	12,00	1 095,72
7.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,24	1,30	0,31
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	72,00	1,73
9.	1019852	Vopsea	kg	0,144	70,00	10,08
10.	110-9126	Placi metalice	buc	20,00	100,00	2 000,00
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,5475	150,00	532,13
12.	12045102	Bara DIN	m	3,00	67,00	201,00
13.	1204510435	Кабель АBBШВ 3*25	m	645,00	29,50	19 027,50
14.	1212121212121	apa	m3	6,00	10,00	60,00
15.	1225856	Banca pentru gradina fara spatat beton/ lemn color	buc	20,00	4 350,00	87 000,00
16.	12543855	Автомат BA47-29/3/B25A	buc	4,00	350,00	1 400,00
17.	12544	Corp de iluminat 30wt	buc	20,00	465,00	9 300,00
18.	125488	Teava PVC D =32 mm	m	645,00	28,00	18 060,00
19.	12584	urne pentru gunoi beton /metal color	buc	20,00	5 050,00	101 000,00
20.	1258469	Nisip	m3	25,80	200,00	5 160,00
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,18	200,00	636,00
22.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,975	300,00	5 392,50
23.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	308,0915	200,00	61 618,30
24.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1999	200,00	239,98
25.	201-9024	Stilpi din otel	buc	20,00	3 810,00	76 200,00
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	164,00	1,30	213,20
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	28 000,00	112,00
28.	24302261000001	Fuga	kg	2,46	72,00	177,12

29.	2518546	Caramida 250x125x65	buc	5 160,00	5,75	29 670,00
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 081,20	2,80	3 027,36
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 752,00	2,80	16 105,60
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	19,998	2,80	55,99
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	519,948	2,80	1 455,85
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	56 549,35	2,80	158 338,18
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,38	30,00	221,40
36.	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare h=60 mm (spalat alb, negru)	m2	3 648,925	345,00	1 258 879,13
37.	2661112800700	(Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm)	m2	8,446	205,00	1 731,43
38.	2661112802957	Contratrepte (Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm)	m	81,5918	100,00	8 159,18
39.	2663102100000	Beton	m3	2,40	1 980,00	4 752,00
40.	26631021000001 25	Beton B15	m3	4,2967	1 980,00	8 507,47
41.	2663102100001	Beton B15	m3	21,20	1 980,00	41 976,00
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,21	4,00	132,84
43.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 065,30	102,00	108 660,60
44.	2670112203451	Trepte (Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm)	m	81,5918	100,00	8 159,18
45.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	67,725	28,00	1 896,30
46.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	33,8625	9,20	311,54
47.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	17,1983	50,00	859,91
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	19,1981	13,00	249,58
49.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	71,90	300,00	21 570,00
50.	31301348174110 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ( BBΓ-нг 3x1,5)	m	139,5135	23,00	3 208,81
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,599	10,00	55,99
52.	5009031	Scoabe	10 buc	43,215	12,50	540,19
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	116,10	1,30	150,93
54.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,40	7,00	170,80
55.	5009070	Racordari	10 buc	11,61	20,00	232,20
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0537	11,00	0,59
57.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,20	35,00	7,00
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0264	38,00	1,00
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0619	80,00	4,95
60.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,01	28 000,00	280,00
61.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	50,00	1,20
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,248	45,00	11,16
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>2 069 926,9 2</b>

### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,40	45,00	18,00
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	29,60	25,00	740,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,20	62,00	446,40
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,4984	55,00	1 017,41
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,92	380,00	3 009,60
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,772	115,00	318,78
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,369	200,00	73,80
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0984	37,00	3,64
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	48,00	600,00	28 800,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,478	70,00	173,46

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0792	85,00	6,73
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	32,00	5,12
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	42,8925	42,00	1 801,48
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0325	485,00	500,76
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	22,00	460,00	10 120,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,408	500,00	204,00
17.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	8,80	485,00	4 268,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>51 507,19</b>

Total	lei	2 571 016,42
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	107 899,75
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	206 992,69
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	418 456,79
Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	198 261,94
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	3 502 627,59
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	700 525,52

**Total deviz:**

**4 203 153,  
11**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Amenajarea și renovarea Scuarului Public  
Central din localitatea Zîrnești, r-l Cahul"

Investitor Primăria s.Zîrnești

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. pavaj</b>				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (34 ore )	100 m3			10 408,16 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut		600,00	10 408,16
2	TsI51A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 9 km (22 ore )	t			38,17 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut		460,00	38,17
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			25,86 25,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	80,80	25,86
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton ,de 10x20 cm B15 ,V=21,2m3	m			169,84 24,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	80,80	9,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,80	14,54
	2663102100001	Beton B15	m3		1 980,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	102,00	102,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=60 mm) (spalat alb, negru)	m2			507,69 84,36
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	80,80	81,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,80	2,55
	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare h=60 mm (spalat alb, negru)	m2	1,0150	345,00	350,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,80	44,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<b>2. Prag</b>				
6	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte( Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,01	m			616,62 332,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,8600	80,80	311,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,80	20,20
	2670112203451	Trepte (Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm)	m	1,0200	100,00	103,02
	2661112802957	Contratrepte (Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm)	m	1,0200	100,00	103,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	2,80	18,38
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2500	2,80	0,71
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	200,00	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2150	50,00	10,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	13,00	3,15
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0350	115,00	4,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	380,00	38,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	85,00	0,08
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			545,71 234,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	80,80	210,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	80,80	23,43
	2661112800700	(Placi patrat CIOCOLATI OL-13 16buc /m2, grosimea 22mm)	m2	1,0300	205,00	211,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	72,00	21,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,30	26,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	200,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	37,00	0,44
		<b>3. Iluminare</b>				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (14 ore)	100 m3			9 333,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut		600,00	9 333,33
9	08-02-409-5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 100 mm	100 m			6 171,21 2 399,76
	1	Muncitor	h-om	29,7000	80,80	2 399,76
	125488	Teava PVC D =32 mm	m		28,00	2 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	80,00	76,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5500	150,00	82,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,50	83,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	55,00	148,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,6500	42,00	279,30
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 004,24 1 001,92
	1	Muncitor	h-om	12,4000	80,80	1 001,92
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	1,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	11,00	0,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	38,00	0,16
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,77
11	pret de piata	Кабель АВБ6Шв 3*25	m			29,50 0,00
	1204510435	Кабель АВБ6Шв 3*25	m	1,0000	29,50	29,50
12	Pret de piata	Nisip	m3			200,00 0,00
	1258469	Nisip	m3		200,00	200,00
13	pret de piata	Caramida 250x125x65	buc			5,75 0,00
	2518546	Caramida 250x125x65	buc		5,75	5,75
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			25,05 25,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	80,80	25,05
15	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp ( ВВГ-нг 3x1,5)	m			69,46 27,47



1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,80	27,47
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ( BBI-нг 3x1,5)	m	1,0300	23,00	24,87
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	28,00	14,70
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,20	2,42
16	33-01-018-3	Montarea stlpilor din otel pentru felinar (Stilp pentru felinar 20 buc)	buc			4 713,88 ----- 553,48
	1	Muncitor	h-om	6,8500	80,80	553,48
	110-9126	Placi metalice	buc	1,0000	100,00	100,00
	201-9024	Stilpi din otel	buc		3 810,00	3 810,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,4800	25,00	37,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,4400	485,00	213,40
17	08-02-369-3	Corp de iluminat 30 Wt instalat in afara cladirilor	buc			660,90 ----- 147,86
	1	Muncitor	h-om	1,8300	80,80	147,86
	12544	Corp de iluminat 30wt	buc		465,00	465,00
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	1,30	0,02
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	28 000,00	14,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	62,00	22,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 802,02 ----- 1 535,20
	1	Muncitor	h-om	19,0000	80,80	1 535,20
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	21 000,00	46,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	80,00	48,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	55,00	172,15
19	pret de piata	Bara DIN	m			67,00 ----- 0,00
	12045102	Bara DIN	m	1,0000	67,00	67,00
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			591,01 ----- 126,05
	1	Muncitor	h-om	1,5600	80,80	126,05
	12543855	Автомат БА47-29/3/В25А	buc		350,00	350,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	54,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	72,00	0,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	70,00	2,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,70
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulapi de rasinoase,	m3			2 535,26 ----- 311,08

1	2	3	4	5	6	7
		cuie, scoabe)=1,015				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	80,80	278,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,80	32,32
	2663102100000125	Beton B15	m3	1,0250	1 980,00	2 059,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	485,00	121,25
22	TsH91A	Banca pentru gradina fara spatat beton /lemn color	buc			5 004,54
						581,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	80,80	153,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	80,80	36,36
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	80,80	391,88
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 980,00	71,28
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
	1225856	Banca pentru gradina fara spatat beton/ lemn color	buc		4 350,00	4 350,00
23	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi beton /metal color	buc			5 694,54
						476,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	80,80	48,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	80,80	36,36
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	80,80	391,88
	12584	urne pentru gunoi beton /metal color	buc		5 050,00	5 050,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 980,00	166,32
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

**APROBAT:**

**Intocmit**  
Trend-Construct SRL

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.